版本：2024年 12月
设备使用手册
模拟量输出模块 AQ 4xU/I ST
WD13
WD13-A422
WISDIG
WISDIG 1 产品总览
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    1

1 产品总览
1.1 特性
订货号
WD13-A422
模块视图
 导轨固定器
 LED指示灯
 接线端子固定器
 接线端子及标识




1 产品总览 WISDIG
4 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
1.2 特点
模块具有下列技术特性：
⚫ 模块支持 4 通道电流或电压信号输出
⚫ 模块可配置为 4-20mA 电流信号输出
⚫ 模块可配置为 0-10V 电压信号输出
⚫ 可组态诊断 24V电源（每模块）
⚫ 可组态通道关闭（每通道）
⚫ 可组态 CPU 停机时输出状态
1. 关闭输出
2. 保持最后的输出值
3. 用组态的替代值输出
WISDIG 2 接线
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    5
2 接线
2.1 图示
模拟量输出模块 AQ 4xU/I ST 接线端子及接线示意：
 信号接线端子（A1-A8，B1-B8）
 DC24V电源接线端子（A9：P，B9：M）


2 接线 WISDIG
6 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
2.2 说明
端子号 说明 端子号 说明
A1(V+) 通道 1电压输出 B1(V+) 通道 3电压输出
A2(I+) 通道 1电流输出 B2(I+) 通道 3电流输出
A3(M) 通道 1输出负极 B3(M) 通道 3输出负极
A4(V+) 通道 2电压输出 B4(V+) 通道 4电压输出
A5(I+) 通道 2电流输出 B5(I+) 通道 4电流输出
A6(M) 通道 2输出负极 B6(M) 通道 4输出负极
A7 空 B7 空
A8(E) 接地 B8(E) 接地
A9(红色) 模块供电电源正极接入  B9(蓝色) 模块供电电源负极接入
说明
供电源端子允许通过的最大电流为 8A@24VDC。
V+和 I+端子不能同时输出控制信号，请根据软件组态选择对应端子接入信号线。
V+端子在不使用时不能接入电缆，空电缆将可能会对信号造成影响。
电流和电压输出同时只能有一个控制输出为正常输出。
由于输出电源与输入的电源隔离，如果使用外部电源负，请将其中输出信号其中一
路负与电源负短接。
WISDIG 2 接线
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    7
2.3 接线示意图
2 接线 WISDIG
8 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
2.4 长度尺寸
建议使用如下预绝缘管状端头方式进行接线。
最大外径
接入接线端子的最大外径建议不要超过 1.5mm²。
最小长度
使用的预绝缘管状端头总长不要低于 12mm，建议的总长为 14-16mm。
前端压接端长度建议为 12-14mm。
剥线长度
对于插入的导线剥线长度建议为 10mm。如果使用预绝缘管状端头，请根据预绝
缘管状端头长度进行剥线。
WISDIG 3 参数
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    9
3 参数

5.1 技术数据
模拟量输出模块 AQ 4xU/I ST 技术数据：
订货号 WD13-A422
常规信息
产品类型标志 WISDIG，WD13，AQ 4xU/I ST
固件版本 V1.0
工程组态方式
TIA Portal 中 STEP 7 可组态/可集成的最低
版本
V13 SP1
STEP 7 可组态/可集成的最低版本 V5.5 SP4
PROFINET GSD 文件版本/GSD 文件修订版及更
高版本
V2.31 V2.34 V2.35 V2.4
电源电压
额定值 (DC) 24 V
允许范围，下限 (DC) 20 V
允许范围，上限 (DC) 28 V
反极性保护 是
输入电流
背板电流 8 mA
静态电流（P端） 25 mA
最大电流（P端） 110 mA
功耗
背板功耗 0.04 W
静态功耗（P端）(典型值) 0.84 W
最大功耗（P端）(典型值) 2.64 W
模拟量输出
模拟输出端数量 4通道，单端
电压输出，短路最大电流 39 mA
5 技术数据 WISDIG
14 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
订货号 WD13-A422
输入范围（额定值），电压
0至 10V 是，16位
输入范围（额定值），电流
4mA至 20mA 是，16位
负载电阻（在额定输出范围内）
电压输出，负载电阻最小值 500 Ω
电流输出，负载电阻最大值 850 Ω
外部电压/电流损毁限值
输出端电压 35V
误差/精度
线性误差(+/-) 0.015 %
温度误差(+/-) 0.003 %/℃
25℃状态下的重复精度(+/-) 0.005 %
报警/诊断/状态信息
诊断功能 是
电气隔离
通道之间 1个通道一组
在通道和背板总线之间 是
环境要求
运行中的环境温度 -30℃至 75℃
环境湿度 5%至 95% 无凝露
防护等级 IP20
参考海平面的运行高度
安装高度 最高可达 3000 m
尺寸
宽度 13 mm
高度 105 mm
深度 75 mm
重量
重量，约 70 g
WISDIG 5 技术数据
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    15
6 尺寸 WISDIG
16 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
6 尺寸
6.1 外形尺寸
模拟量输出模块 AQ 4xU/I ST 尺寸图（单位：mm）：
正视                       侧视
WISDIG A 模拟值表示
模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422    17
A 模拟值表示
A1 输出范围表示
模拟量输出模块 AQ 4xU/I ST 电压电流均为单极性输入范围。
电压 0-10V 输出范围
十进制值 测量值（以%表示） 范围
28758 >=104.015 输出最大值
28757 104.011
超出量程
27649 100.004
27648 100.000
额定量程 1 0.003617
0 0.000
电流 4-20mA 输出范围
十进制值 测量值（以%表示） 范围
28348 >=102.532 输出最大值
28347 102.528
超出量程
27649 100.004
27648 100.000
额定量程 1 0.003617
0 0.000
-1 -0.003617
低于量程
-699 -2.528
-700 <=-2.532 输出最小值
A 模拟值表示 WISDIG
18 模拟量输出 AQ 4xU/I ST  WD13-A422
A2 电压输出范围内模拟值的表示
下表列出电压测量范围的十进制和十六进制值（代码）。
值 电压测量范围 范围